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Adam Zagajewski, Najwyższy człowiek świata. O Józefie Czapskim 
wydawnictwo: A5 

Zamiarem Adama Zagajewskiego było naszkicowanie sylwetki Józefa Czapskiego - 
malarza, pisarza, człowieka, obywatela, przyjaciela, czytelnika, rozmówcy.  
O Czapskim pisano już sporo, w Polsce i zagranicą. Mimo to wydaje się, iż jesteśmy 
dopiero na początku drogi, tym bardziej, że dopiero teraz rozpoczęła się prawdziwie 
światowa kariera jego dzieła. 
Józef Czapski - niezwykły artysta, pisarz - był koronnym świadkiem okrucieństw XX 
wieku, ale miał też rozległe prywatne terytoria, na których zbudował niezwykły 
gmach swego malarstwa i pisarstwa. Takiego połączenia trudno szukać u innych 
wybitnych postaci minionego stulecia. W epoce rosnącej specjalizacji Czapski nie 
dbał o miedze dzielące sztukę od polityki czy literaturę od przyjaźni. Zwornikiem tych 
tak różnych dyscyplin było niestrudzone poszukiwanie prawdy, ciekawość 
intelektualna, surowość wobec czynów i łagodność wobec ludzi. 
Pracę nad książką przerwała śmierć Adama Zagajewskiego. Wydawca postanowił 
powierzyć redakcję tomu Andrzejowi Franaszkowi, obecnie piszącemu biografię 
Józefa Czapskiego. 
Redaktor poszerzył zakres tomu o wywiady Zagajewskiego o i z Czapskim, 
korespondencję obu artystów oraz wiersze Zagajewskiego poświęcone Czapskiemu. 

Publikacja jest również wzbogacona kilkoma reprodukcjami obrazów, o których mowa w tekście. 
 
Mateusz Borkowski, Jarek Mikołajczyk, Marcin Zawada Ten cały Musical  
wydawnictwo: Polskie Wydawnictwo Muzyczne 
„Musical żyje i ma się dobrze” – przypominają autorzy we wstępie, na wypadek gdyby 
ktoś o tym zapomniał. Choć światła Broadwayu i West Endu zgasły na jakiś czas, 
pandemiczna przerwa tylko wzmocniła potrzebę istnienia tego gatunku, który powrócił 
na sceny całego świata ze wzmożoną siłą. Autorzy stanęli przed nie lada zadaniem – 
wyselekcjonowania najważniejszych i najciekawszych spośród niezliczonych tytułów 
musicalowych na świecie; zaktualizowania tego, co się dało (bo można to robić w 
nieskończoność), i puszczenia w świat.  
Oto owoc ich pracy – w tej książce znajdziecie fabuły ponad 100 dzieł musicalowych, ich 
historie i perypetie, a także biogramy ich twórców. Wszystko to wzbogacone zdjęciami. 
Przed Wami książka autorów, którzy na musicalu zjedli zęby – zarówno od strony 
praktycznej, jak i teoretycznej. Książka dla tych, którzy zamierzają rozpocząć zawodową 
przygodę z teatrem muzycznym, ale też dla tych po prostu zakochanych w Broadwayu. 
Książka, która wciąga w wir musicalu – ostatecznie i nieodwracalnie. 
 
Teresa Chylińska, Jak Karol Szymanowski pisał książkę o sobie  
wydawnictwo: Polskie Wydawnictwo Muzyczne 

Karol Szymanowski (1882–1937) wchodził na estrady europejskie i światowe z muzyką, która 
splatała w niezwykły sposób to, co uniwersalne w kulturze śródziemnomorskiej, z której 
wyrastał, z tym, co rdzennie polskie, co przetrwało w patriotycznych genach rodziny 
Szymanowskich. Szymanowski pisał wiele. Zapisywał papier partyturowy i czystą kartkę  
z równym zacięciem i równie znakomicie. Mamy zebrane i wydane jego Pisma muzyczne,  
a także Pisma literackie, zawierające fragmenty powieści, a nawet wiersze.  
A do tego niezwykle obszerną korespondencję. Świadomość swojej roli w polskiej kulturze 
muzycznej kazała mu nieraz chwytać za pióro i wymierzać przy tej sposobności 
sprawiedliwość widzialnemu światu… A piórem władać lubił i umiał. Setki pism, literatura, 
libretta… Przymierzał się także — zachęcany przez bliskich — do pamiętnika. I rzeczywiście 
zaczął pisać swój życiorys… od roku 1919. Niniejsza książka to zebranie tego, co kompozytor 
napisał o sobie samym, to lektura dla czytelników ceniących sobie ciekawy styl i piękną 
polszczyznę. To wiarygodna, bo z pierwszej ręki opowieść o życiu twórcy na tle 

 społecznym, środowiskowym w burzliwych czasach przełomu dziejów. historycznym,
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